
ochrana venkovních ploch4

Pro  systémy ochrany

venkovních ploch?

Sníh a náledí na chodnících, 
nakládacích rampách, 
p íjezdových cestách, schodech 
a jiných p ístupových místech 
mohou p edstavovat závažný 
problém, zp sobující nehody a 
zpožd ní. Aby se tomuto riziku 
p edešlo, spole nost Raychem 
nabízí kompletní škálu ešení 
ochrany venkovních ploch 
k zamezení tvorby náledí a 
hromad ní sn hu.

Výrobky spole nosti Raychem
jsou speciáln  navrženy tak, aby 

spl ovaly požadavky aplikací v 

komer ním a pr myslovém sektoru i 

v sektoru bydlení. A  v betonu, písku 

nebo asfaltu, systém Raychem je tu 

proto, aby poskytl rychlé, spolehlivé 

ešení se snadnou montáží.

Každé Raychem systémové 

ešení ochrany venkovních ploch 

je dopln no inteligentní ídicí a 

monitorovací jednotkou, která spolu 

s vynikající energetickou ú inností 

poskytuje maximální uživatelský 

komfort. ídicí a monitorovací 

za ízení (VIA-DU-20) je kompatibilní 

se všemi ešeními pro ochranu 

venkovních ploch.

Aplikace do betonu

Výrobek Popis

Rampa - železobeton EM2-XR 
Samoregula ní topný kabel s vysokou mechanickou 

odolností

Vytáp ní pruh  

sjezdy/parkovací rampy/garáže
EM2-CM

Topná rohož s p ipraveným zakon ením a konstantním 

výkonem pro vytáp ní ramp, chodník  a stop

Schody, p ístupové rampy

pro invalidní vozíky EM4-CW

Topný kabel 400 V s p ipraveným zakon ením

a konstantním výkonem, ešení pro v tší betonové plochy a 

schody 

Raychem ešení pro betonové povrchy

Sníma  teploty okolí*

VIA-DU-A10 (sou ástí dodávky)

Sníma  teploty a vlhkosti

VIA-DU-S20

P ipojovací a ukon ovací souprava

(VIA-CE1)

P ipojovací kabel (VIA-L1) 

ídicí jednotka (VIA-DU-20)

P ipojovací a ukon ovací 

souprava (VIA-CE1)

Samoregula ní topný kabel (EM2-XR) 

nebo topný kabel s konstantním výkonem 

(EM4-CW)

* Volitelný, nutný pouze v p ípad  volby lokální detekce.



ochrana venkovních ploch 5

Aplikace do asfaltu

Výrobek Popis

Nájezdová rampa s 

asfaltovou vrstvou
EM2-MI

Topný kabel s minerální izolací, odolný proti vysokým 

teplotám, možný p ímý pojezd finišerem

Raychem ešení pro asfaltové povrchy

Sníma  teploty okolí*

VIA-DU-A10 (sou ástí dodávky)

Sníma  teploty a vlhkosti

VIA-DU-S20

Spoj topného kabelu a studeného vodi e 

(p ipravený z výroby)

Napájecí kabel - sou ástí výrobku

Topný kabel s minerální izolací (EM2-MI)

ídicí jednotka (VIA-DU-20)

* Volitelný, nutný pouze v p ípad  volby „lokální detekce.“

Samoregula ní topný kabel odolný proti ropným 

látkám pro odvod ovací kanálky (8BTV2-CT)



ochrana venkovních ploch6

1. Aplikace Chodníky, rampy, schody, garáže v suterénu, nakládací rampy.

Typ kabelu  EM2-XR

ízení VIA-DU-20 / ídicí panel SBS-XX-VV-20

Výkon 90 W/m p i 0°C.

* Ve stadiu projektování: Ov te si spoušt cí výkon topného kabelu v závislosti na 

teplot .

 » Nevhodné pro použití do litého asfaltu.

 » P i pokládce p ímo do betonu s krycí vrstvou alespo  20 mm 
lze na betonový povrch aplikovat asfaltovou vrstvu max. 40 mm 
(teplota max. 250°C).

 Provedení
1. Velký m d ný vodi

2. Samoregula ní topné jádro

3. Izolace

4. Opletení z pocínované oceli

5. Ochranný vn jší pláš

1 2 3

4 5

Samoregula ní systémy

  

 P ipojovací 
kabel 

(VIA-L1)

 P ipojovací a ukon ovací 
souprava (VIA-CE1)

 Sníma  
teploty okolí
VIA-DU-A10

(sou ástí dodávky)

 Samoregula ní topný kabel
(EM2-XR)

 P ipojovací krabice
(VIA-JB1)

 ídicí jednotka
(VIA-DU-20)

 Sníma  teploty 
a vlhkosti 

VIA-DU-S20

 P ipojovací a 
ukon ovací 

souprava (VIA-CE1)

Volitelná:
SBS-xx-VV-20
Obsahuje: elektrická 
sk í  s proudovým 
chráni em (RCD 30 
mA), jisti em (char-
akteristika C), ídicí 
jednotkou VIA-DU-20



ochrana venkovních ploch 7



ochrana venkovních ploch8

Dlažební 
kameny

Písková 
vrstva

Beton Asfalt  P da Výztuha

250 mm (EM2-XR)

60 mm

50 –
60 mm

20 –
30 mm

50 –
70 mm

150 mm

300 mm (EM2-XR)

300 mm (EM2-XR)

40 mm

20 mm
150 mm

~50
mm

~150mm

2. Rozmíst ní kabel Beton     Písková vrstva

Asfalt

Betonové schody

Samoregula ní systémy

 Výztuha  Beton P da  P da  Výztuha



ochrana venkovních ploch 9

Odtokový kanálek musí být zapezpe en proti 
zamrzání spec. topným kabelem.

Kombinovaný sníma  
teploty a vlhkosti.

Vyzna te odtokový 
kanálek.

Z d vodu zanášení 
sn hu vozidly 
doporu ujeme vyh ívat 
i p ilehlé kryté prostory 
u vjezdu.

Otáp ná plocha 
by m la zasahovat 
min. 1 m pod krytou 
plochu.

Krytá plocha

Stanovte otáp nou 
plochu t sn  k vn jší 

stran  oblouk .

Nezapome te na 
odvod ovací kanál 
(viz ást 10).

Topný kabel nepokládejte 
p es dilata ní spáru.

3. Stanovení vytáp né plochy

4. Propo et vytáp né plochy A. Rampy a chodníky 

Délka topného kabelu (m) =

B. Schody

Délka topného kabelu (m) = [2 x ší ka stupn  (m) + 0,4] x po et stup  +

1 m (p ipojení)

 Celková plocha k vytáp ní 
rozestupy topného kabelu (m)

5. Elektrická ochrana Max. délky topného kabelu

 » Podle místních norem a p edpis .

 » Je nutný proudový chráni  (RCD) 30 mA, max. 500 m 
topného kabelu na RCD.

 » Vezm te v úvahu velikost vodi e a max. dovolené zatížení.
 » Ke zvýšení zát že m že dojít p i spušt ní vytáp ní 

(nap . p i vytáp ní samoregula ním kabelem)

Výkon p i spušt ní

 » Pro stanovení instalovaného výkonu s projektantem elektrického systému 
se musí vzít v úvahu jmenovitý proud sériov  zapojené pojistky nebo 
hodnota proudu p i spušt ní systému za ur ité teploty. 
(nap . 32 A pro 55 m EM2-XR p i -10°C).



ochrana venkovních ploch10

Délka topného kabelu (viz ást 4)

max. délka topného okruhu (viz ást 5)

Maximální délky okruh
 » Podle místních norem a p edpis .

 » Je nutné použít proudový chráni  (RCD) 30 mA, max. délka topného 

kabelu 500 m na RCD.

Vezm te v úvahu velikosti vodi  a max. dovolené zatížení.

Velikosti jisti
(MCBS podle BS EN 60898, typ C)

Max. délka okruhu: EM2-XR 
(pro spušt ní p i -10°C)

10 A 17 m

16 A 28 m

20 A 35 m

25 A 45 m

32 A 55 m

40 A             Nejekonomi t jší ešení se dozvíte u Vašeho zástupce 

50 A             spole nosti Tyco Thermal Controls.

Projektantovi elektrického systému poskytn te veškeré pot ebné údaje.

6. Po et okruh
Min. po et topných okruh   = 

 » Topný kabel nesmí být položen p es dilata ní spáry.

 » Topný kabel je nutno rozložit co nejsymetri t ji.

 » Podle místních norem a technických p edpis .

 » Pr ez se stanoví podle jmenovitého proudu jisti  a maximálního 

dovoleného poklesu nap tí.

7. Elektrické zapojení

8. P edem vyrobené 
topné soupravy

 » Pro rychlejší instalaci v míst  montáže doporu ujeme použití p edem 

p ipravených sad EM2-XR.

 –  Souprava obsahuje: 

 –  X m (pot ebná délka) topného kabelu EM2-XR

 –  X m spojovacího kabelu, vhodného pro velké zatížení – VIA-L1 

(Maximáln  5 m spojovacího kabelu studeného vodi e s topným 

kabelem v délkách nad 50 metr .)

 –  P edem nainstalované p ipojení a ukon ení kabelu

Název výrobku Objednací íslo

Topná jednotka Raychem Viagard 1244-005360

Samoregula ní systémy



ochrana venkovních ploch 11

Sníma  teploty a vlhkosti 
se nainstaluje do vytáp né 
plochy alespo  2,5 cm od 
topných kabel  (viz nákres).

Sníma  musí být schopen p ímo 
detekovat pov trnostní situaci 
(déš , sníh, rozpušt ný sníh
a náledí).

Sníma  nesmí být zakrytý (nap .
p i odklízení sn hu).

Vytáp jte rovn ž plochy, kde se o ekává 
brzd ní vozidel (nap . p ed závorami, 
budkami pro výb r poplatk  nebo 
te kami magnetických karet.)

Topné kabely instalujte vždy až k 
odtokovému žlabu.

Vytáp ní je dobré 
aplikovat i do prostor za 
vjezdem, a to z d vodu 
odpadávání sn hu z 
podb h  kol motorových 
vozidel.

 Vytáp ní odtokového kanálku 

Vždy je dobré vytáp t 
alespo  1 m krytých ploch.

Topný kabel je nutno 
pokládat spíše v delších 
než kratších smy kách.

U ramp s obloukem vždy oblouk
kopírujte (tímto zp sobem
zajistíte zachování rozestup  p i 
pokládání).

 * Dbejte na to, aby VIA-DU-S20 NEBYLA nainstalována v prostoru, který je stále zaplavován vodou
(nap . z výtokového potrubí), nebo v prostoru, který je stále pod ledem v d sledku vn jších vliv
(nap . chlazení kondenzátu v chladírn ).

1a

1b

1a 1b

S

S/2

S/2

Plocha k vytáp ní

Naplocho nebo 
na hranu
na rovných trasách

Na hranu
v obloucích

9. Montážní pokyny

Rozestupy (S) Beton Písek

EM2-XR 300 mm 250 mm

1 Topný kabel se nesmí pokládat p es 
dilata ní spáry. Na každou stranu   
dilata ní spáry instalujte samostatný 
topný okruh.



ochrana venkovních ploch12

~50 mm 
~ 1 5 0 m m 

Ze

Ochranná el.  
trubka ø 25 mm

P ipojovací a 
ukon ovací souprava

2 3

Silnoproudý kabel
200 mm Topný kabel

10. ídicí panely Sk í  v nást nném provedení z oceli, vybavená hlavním vypína em. 

Kombinace 30 mA / C32 A, jisti /e, kontrolky „zapnuto“ a „alarm“. Kompletn  

sestavena, propojena kabely, p ipravena k zapojení. Dno sk ín  obsahuje 

místo pro pr chod kabel . Každá sk í  je vybavena ídicí jednotkou pro n kolik 

sníma  VIA-DU.

SBS-03-VV-20 Sk í  pro 1 až 3 topné okruhy (3 x 32 A) PCN: 1244-000215

SBS-06-VV-20 Sk í  pro 4 až 6 topných okruh  (6 x 32 A) PCN: 1244-000216

SBS-09-VV-20 Sk í  pro 7 až 9 topných okruh  (9 x 32 A) PCN: 1244-000217

SBS-12-VV-20 Sk í  pro 10 až 12 topných okruh  (12 x 32 A) PCN: 1244-000218

11. ídicí jednotky

VIA-DU-20

ídicí jednotka s kombinovaným sníma em teploty a vlhkosti

a volitelným sníma em teploty okolí

 » Montáž na lištu DIN

 » Délka kabelu sníma e: 15 m

 » Opat ení proti námraze

 » Volitelné p ipojení BMS

 » Reléové kontakty alarmu

12. Sou ásti a p íslušenství

Elektronická ídicí jednotka zajiš uje, aby se vytáp ní plochy zahájilo pouze p i 

sou asném poklesu teploty pod ur itou mez a výskytu vlhkosti na p íslušných 

plochách, což zajiš uje efektivní využití energie.

VIA-CE1

Vodot sné p ipojení a ukon ení

 » T snící hmota a teplem smrštitelné pouzdro

 » Topný okruh = jedna souprava.

 » P ipojení topného kabelu a kabelu studeného vodi e VIA-L1

Samoregula ní systémy



ochrana venkovních ploch 13

V
IA

-JB
2

A
C

 660 V

IP
66

VIA-L1

Teplotn  odolný kabel (studený vodi ), m d né vodi e 3 x 6 mm2

 » K instalaci do elektroinstala ní trubky

 » Maximální délka studeného vodi e pro standardní spojovací sk ín : 65 m

 » Maximální délka studeného vodi e s jisti i C 40 A a C 50 A: 5 m  

(norma VDE)

KBL-09

Kabelové p íchytky pro p ipevn ní topného kabelu k vyztužené síti

 » Pot eba je jedno balení na 30 m samoregula ního topného kabelu.

 » Balení 100 ks

 » Délka 200 mm

VIA-JB2

Teplotn  odolné p ipojovací krabice

 » Pro topné okruhy až po jisti e C 50 A

 » Rozm ry: 125 x 125 x 100 mm

 » Svorky 3 x 16 mm2

 » IP 66

 » 4 x M20/25 + 2 x M32 na protilehlých stranách a 6 x M20/25 na 

protilehlých stranách 

VIA-CTL-01

 » Spojovací klešt  na spojovací prvky v p ipojovací a ukon ovací 

sad  VIA-CE1



ochrana venkovních ploch14

13. Odtokový kanálek

Zakončení E-06

Samoregulační topný 
kabel pro odtokové kanály 8BTV2-CT

Připojovací krabice JB16-02

Studený vodič

Připojení studeného vodiče

CCE04-CT

Zakončení

CCE-04-CT

 

8BTV-2-CT

Připojovací souprava

C25-21

Připojovací krabice JB16-02

Topný kabel pro odtokové kanálky s vn jším plášt m z ß uorpolymeru, 
odolným proti ropným produkt m a UV zá ení

P ipojovací souprava pro BTV-CT

 » Systém tepelného smršt ní (M25)

Ukon ovací souprava pro BTV-CT

 » Systém tepelného smršt ní

Systém vytáp ní odtokových kanálk  lze ovládat pomocí stejné ídicí jednotky jako systém vytáp ní ploch.

 » K jisti i 16 A typu C lze p ipojit max. 70 m 8BTV-2-CT.
 » Nutná proudová ochrana (rcd) 30 mA.

8BTV-2-CT

Teplotn  odolná p ipojovací a spojovací krabice
Rozm ry: 94 x 94 x 57 mm

 » IP66
 » Svorky 6 x 4mm²
 » Vytla ovací pr chody 4 x Pg 11/16 a 4 x M20/25JB

 16-02 

A
 C

   6 6 0   V
 

I P
 6 6 

JB16-02

C25-21

E-06

Samoregula ní systémy


